



Meezan Bank
The Premier Islamic Bank



May 7, 2019

CS/PSX-14/094/2019

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Notice of Book Closure for Entitlements of 10% Interim Cash Dividend and 10% Bonus Shares

Dear Sir,

السلام عليكم

We enclosed the copies of the Notice of Book Closure published today in Daily “Jang” and Daily “Business Recorder” in Urdu and English languages respectively for the entitlements of interim Cash Dividend Rs. 1/- per share i.e. 10% and Bonus Shares in the proportion of 1 share for every 10 shares held i.e. 10%.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

This is for your information and record.

Yours Sincerely,

Muhammad Sohail Khan
Company Secretary

Encl: As Above

Cc: The Director
Enforcement Division
The Securities & Exchange Commission of Pakistan
NIC Building
Jinnah Avenue
Islamabad.



**Notice of Book Closure for 10% Interim
Cash Dividend and 10% Bonus Shares**

We are pleased to inform our valued shareholders that the Board of Directors of Meezan Bank Ltd. in its meeting held on April 25, 2019 has declared Interim Cash Dividend of Rs. 1/- per share i.e. 10% and the Bonus Shares in the proportion of 1 share for every 10 shares held i.e. 10%.

To determine above entitlements, the Share Transfer Books of Meezan Bank Ltd. will be closed from May 16, 2019 to May 22, 2019 (both days inclusive). Transfer requests received at the close of business on May 15, 2019 will be treated in time for the purpose of the above entitlements to the transferees.

The Government of Pakistan has made certain amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance 2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies/banks. These rates are as per law.

To enable the Bank to make tax deduction on the amount of Cash Dividend, all the members whose names are not entered into Federal Board of Revenue (FBR)'s Active Tax-Payers List (ATL), despite the fact that they are tax return filers are advised to make sure that their names are entered into ATL, before the date of book closure for cash dividend, otherwise tax on their cash dividend will be deducted as non-filer.

All shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Shares Registrar, in writing as follows:

Folio/ CDC	Total Shares	Principle Shareholder		Joint Shareholders	
		Name and CNIC	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC NO.	Shareholding Proportion (No. of Shares)

The required information must reach our Shares Registrar by the close of business (5:00 pm) on May 15, 2019; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s) and tax will be deducted according to proportionate holding of each shareholder as clarified by the FBR vide its clarification letter No I(54) Exp/2014-132872-R dated September 25, 2014. Shareholders claiming tax exemption under clause 47(B) of Part IV of the Second Schedule of Income Tax Ordinance, 2001 are requested to provide valid exemption certificate under section 159 (1) of the Income Tax Ordinance, 2001 latest by May 15, 2019 to our Shares Registrar as required vide FBR clarification letter No. 1(43)DG (WHT)/2008-Vol.II-66417-R dated May 12, 2015.

By Order of the Board

Karachi
May 8, 2019

Muhammad Sohail Khan
Company Secretary

Business Recorder Published Today Dated May 08, 2019



10 فیصد بوری نقد ڈیپازٹ اور 10 فیصد بونس حصص کے لئے کھاتے بند رہنے کا نوٹس

ہم اپنے معزز صارفین کو یہ اطلاع دینے میں مسرت محسوس کرتے ہیں کہ میزان بینک کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنے اجلاس منعقدہ 25 اپریل، 2019 میں بحساب 1/1 روپے فی حصص یعنی 10 فیصد بوری نقد ڈیپازٹ اور ہر 10 حصص پر ایک حصص یعنی 10 فیصد کے تناسب سے بونس حصص کی منظوری دی ہے۔

مندرجہ بالا کے حقداروں کے شعبہ کے لئے میزان بینک ایجنٹ کے شیئرز انفر کے کھاتے 16 مئی، 2019 سے 22 مئی، 2019 تک (دونوں ایام شامل ہیں) بند رہیں گے۔ 15 مئی، 2019 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہونے والی شیئرز انفر کی درخواستیں وصول کنندگان کو مندرجہ بالا کا حقدار ٹھہرانے کے لئے بروقت منظور ہوں گی۔

حکومت پاکستان نے ایکم گیس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 150 میں محدود فراہم کی ہیں جس کی وجہ سے کمپنیوں کی جانب سے ادا کئے جانے والے ڈیپازٹ پر دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوٹنی کی شرح میں تبدیلی کی گئی ہے۔ یہ شرح قانون کے مطابق ہے۔

بینک کو بوری نقد ڈیپازٹ کی رقم پر دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوٹنی کا حقدار بنانے کے لئے، وہ تمام ارکان جنہوں نے اپنے نام ایکٹو ٹیکس سروس (ATL) میں درج کئے ہیں (اس کے باوجود کہ وہ ٹیکس ادا کر چکے ہیں)، ان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے نام نقد ڈیپازٹ کے کھاتے بند ہونے سے قبل درج کروائیں۔ بصورت دیگر ان کا ٹیکس نادہندہ کی حیثیت سے کاٹ لیا جائے گا۔ وہ تمام حصص یافتگان جو مشترکہ ملکیت رکھتے ہیں ان سے گزارش ہے کہ برائے سہمیائی وہ اپنے مشترکہ کاونٹنٹس کی تفصیلات، حیثیت مرکزی شیئر ہولڈر اور مشترکہ شیئر ہولڈر (S) ہمارے شیئر رجسٹرار کے پاس تحریری طور پر درج ذیل کے مطابق جمع کروائیں۔

نام اور سی این آئی سی نمبر	شیئر ہولڈنگ کا تناسب	نام اور سی این آئی سی نمبر	شیئر ہولڈنگ کا تناسب
----------------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------

مطلوبہ معلومات ہمارے شیئر رجسٹرار کے پاس 15 مئی، 2019 کو دفتری اوقات کار کے اختتام (شام 05:00) بجے تک موصول ہونی چاہئیں، بصورت دیگر یہ سمجھا جائے گا کہ شیئر مرکزی شیئر ہولڈر اور مشترکہ شیئر ہولڈر کا حصہ مساوی ہے اور ٹیکس ہر شیئر ہولڈر کے مساوی حصہ کے مطابق منہا کر لیا جائے گا جیسا کہ FBR نے اپنے وضاحتی لٹر نمبر

Exp/2014-132872-RI(54) مورخہ 25 ستمبر 2014 کے ذریعے واضح کیا ہے۔ وہ حصص یافتگان جنہوں نے ایکم گیس آرڈیننس کے سیکشن 150 کے حصہ IV کی شق (B) 47 کے تحت ٹیکس سے استثناء حاصل کیا ہے، ان سے گزارش ہے کہ وہ ایکم گیس آرڈیننس 2001 کے سیکشن (1) 159 کے تحت 15 مئی، 2019 تک ٹیکس سے استثناء کا فعال سرٹیفکیٹ ہمارے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کروائیں، جیسا کہ FBR کے وضاحتی لٹر نمبر DG (WHT)/2008-Vol.II-66417-R (43) مورخہ 12 مئی، 2015 کے مطابق درکار ہے۔

محکم بورڈ
محمد ساجد خان
کمپنی سیکریٹری

کراچی
08 مئی، 2019

Published In Daily Jang 19 ated May 08, 2019.